Systec Therm AG   Telefon 071 274 00 50   Telefax 071 274 00 60   www.systectherm.ch 2.1
Fussbodenheizungen
Dipol-Netzheizmatten «DS» Seite 2.2
Zur Verlegung direkt unter «Plättli»
Dipol-Netzheizmatten «NST» Seite 2.4
Zur Verlegung direkt unter «Plättli» in aggressiver Umgebung
Dipol-Wärmekabelmatten 40–175 W/m2 Seite 2.5
Zur Verlegung im Unterlagsboden

Bezeichnung Code Beschreibung  CHF/exkl. MWST
Systec Therm AG   Telefon 071 274 00 50   Telefax 071 274 00 60   www.systectherm.ch2.2
Fussbodenheizungen
Dipol-Netzheizmatten «DS»
Zur Verlegung direkt unter dem Bodenbelag
Selbsthaftende Netzheizmatten, zweipoliges
Heizkabel mit voll umschliessender Abschirmung,
PVC-Aussenmantel, vorkonfektioniert auf einem Glassei-
dennetz, elektrobiologisch neutral (< 25 nT),
nur ein Kaltleiter.
Glasseidennetz: Maschung 12 x 12,5 mm
Mattenstärke: ca. 2,7 bis 3 mm
Länge Kaltleiter: 4 m
Spannung: 230V
  90 Watt/m2 – Schlaufenabstand 7,5 cm
92-DS52-260 E-1015000 Netzheizmatte à  2,60 m x 0,5 m 121 Watt 194.00 /Stk
92-DS52-390 E-1015010 Netzheizmatte à  3,90 m x 0,5 m 175 Watt 252.00 /Stk
92-DS52-600 E-1015020 Netzheizmatte à  6,00 m x 0,5 m 268 Watt 347.00 /Stk
92-DS52-800 E-1015040 Netzheizmatte à  8,00 m x 0,5 m 356 Watt 437.00 /Stk
92-DS52-950 E-1015050 Netzheizmatte à  9,50 m x 0,5 m  429 Watt 504.00 /Stk
92-DS52-1120 E-1015060 Netzheizmatte à 11,20 m x 0,5 m 504 Watt 555.00 /Stk
92-DS52-1340 E-1015070 Netzheizmatte à 13,40 m x 0,5 m 603 Watt 649.00 /Stk
92-DS52-1590 E-1015080 Netzheizmatte à 15,90 m x 0,5 m 713 Watt 718.00 /Stk
92-DS52-1980 E-1015090 Netzheizmatte à 19,80 m x 0,5 m 891 Watt 876.00 /Stk
92-DS52-2240 E-1015100 Netzheizmatte à 22,40 m x 0,5 m 1011 Watt 996.00 /Stk
92-DS52-2900 E-1015110 Netzheizmatte à 29,00 m x 0,5 m 1305 Watt 1247.00 /Stk
92-DS52-3550 E-1015120 Netzheizmatte à 35,50 m x 0,5 m 1598 Watt 1490.00 /Stk
  130 Watt/m2 – Schlaufenabstand 7,5 cm
132-DS52-220 E-1017000 Netzheizmatte à  2,20 m x 0,5 m 150 Watt 176.00 /Stk
132-DS52-320 E-1017010 Netzheizmatte à  3,20 m x 0,5 m 210 Watt 220.00 /Stk
132-DS52-490 E-1017020 Netzheizmatte à  4,90 m x 0,5 m 320 Watt 310.00 /Stk
132-DS52-540 E-1017030 Netzheizmatte à  5,40 m x 0,5 m 350 Watt 320.00 /Stk
132-DS52-660 E-1017040 Netzheizmatte à  6,60 m x 0,5 m 430 Watt 374.00 /Stk
132-DS52-800 E-1017050 Netzheizmatte à  8,00 m x 0,5 m 520 Watt 437.00 /Stk
132-DS52-940 E-1017060 Netzheizmatte à  9,40 m x 0,5 m 605 Watt 500.00 /Stk
132-DS52-1120 E-1017070 Netzheizmatte à 11,20 m x 0,5 m 725 Watt 555.00 /Stk
132-DS52-1320 E-1017080 Netzheizmatte à 13,20 m x 0,5 m 860 Watt 609.00 /Stk
132-DS52-1650 E-1017090 Netzheizmatte à 16,50 m x 0,5 m 1070 Watt 742.00 /Stk
132-DS52-1860 E-1017100 Netzheizmatte à 18,60 m x 0,5 m 1214 Watt 826.00 /Stk
132-DS52-2400 E-1017110 Netzheizmatte à 24,00 m x 0,5 m 1570 Watt 1035.00 /Stk
132-DS52-3000 E-1017120 Netzheizmatte à 30,00 m x 0,5 m 1889 Watt 1255.00 /Stk
  160 Watt/m2 – Schlaufenabstand 7,5 cm
162-DS52-200 E-1018000 Netzheizmatte à  2,00 m x 0,5 m 157 Watt 166.00 /Stk
162-DS52-300 E-1018010 Netzheizmatte à  3,00 m x 0,5 m 234 Watt 212.00 /Stk
162-DS52-400 E-1018020 Netzheizmatte à  4,00 m x 0,5 m 330 Watt 256.00 /Stk
162-DS52-500 E-1018030 Netzheizmatte à  5,00 m x 0,5 m 388 Watt 315.00 /Stk
162-DS52-600 E-1018040 Netzheizmatte à  6,00 m x 0,5 m 478 Watt 347.00 /Stk
162-DS52-700 E-1018050 Netzheizmatte à  7,00 m x 0,5 m 574 Watt 391.00 /Stk
162-DS52-800 E-1018060 Netzheizmatte à  8,00 m x 0,5 m 700 Watt 437.00 /Stk
162-DS52-1000 E-1018070 Netzheizmatte à 10,00 m x 0,5 m 800 Watt 504.00 /Stk
162-DS52-1200 E-1018080 Netzheizmatte à 12,00 m x 0,5 m 950 Watt 589.00 /Stk
162-DS52-1500 E-1018090 Netzheizmatte à 15,00 m x 0,5 m 1190 Watt 690.00 /Stk
162-DS52-1600 E-1018100 Netzheizmatte à 16,00 m x 0,5 m 1280 Watt 740.00 /Stk
162-DS52-1800 E-1018105 Netzheizmatte à 18,00 m x 0,5 m 1460 Watt 810.00 /Stk
162-DS52-2200 E-1018110 Netzheizmatte à 22,00 m x 0,5 m 1715 Watt 964.00 /Stk
162-DS52-2700 E-1018120 Netzheizmatte à 27,00 m x 0,5 m 2093 Watt 1150.00 /Stk
  200 Watt/m2 – Schlaufenabstand 5 cm
202-DS52-145 E-1019000 Netzheizmatte à  1,45 m x 0,5 m 150 Watt 182.00 /Stk
202-DS52-215 E-1019010 Netzheizmatte à  2,15 m x 0,5 m 210 Watt 236.00 /Stk
202-DS52-355 E-1019030 Netzheizmatte à  3,55 m x 0,5 m 355 Watt 288.00 /Stk
202-DS52-435 E-1019040 Netzheizmatte à  4,35 m x 0,5 m 435 Watt 349.00 /Stk
202-DS52-520 E-1019050 Netzheizmatte à  5,20 m x 0,5 m 525 Watt 412.00 /Stk
202-DS52-615 E-1019060 Netzheizmatte à  6,15 m x 0,5 m 615 Watt 466.00 /Stk
202-DS52-735 E-1019070 Netzheizmatte à  7,35 m x 0,5 m 735 Watt 519.00 /Stk
202-DS52-870 E-1019080 Netzheizmatte à  8,70 m x 0,5 m 870 Watt 565.00 /Stk
202-DS52-1090 E-1019090 Netzheizmatte à 10,90 m x 0,5 m 1080 Watt 700.00 /Stk
202-DS52-1230 E-1019100 Netzheizmatte à 12,30 m x 0,5 m 1230 Watt 784.00 /Stk
202-DS52-1585 E-1019110 Netzheizmatte à 15,85 m x 0,5 m 1589 Watt 945.00 /Stk
202-DS52-1945 E-1019120 Netzheizmatte à 19,45 m x 0,5 m 1943 Watt 1145.00 /Stk
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF/exkl. MWST
Systec Therm AG   Telefon 071 274 00 50   Telefax 071 274 00 60   www.systectherm.ch 2.3
Fussbodenheizungen
Steuergeräte

Ideal bei Epoxidharzbelägen, GFK-Elementen
(glasfaserverstärkter Kunststoff) und in aggressiver
Umgebung. Aggressive Bereiche sind Räume in denen
hochkonzentrierte Putzmittel verwendet werden wie
z.B. öffentliche Bäder, Wellnessbereiche, Lackierereien, aber
auch Räume mit solehaltiger Atmosphäre.
Werkseitig konfektionierte Zweileiter-Netzheizmatten
(Dipol) mit tefl onisoliertem Wärmekabel, montiert
auf Glasseidennetz, elektrobiologisch neutral (< 25 nT),
nur ein Kaltleiter.
Glasseidennetz: Maschung 5 x 5 mm
Mattenstärke: ca. 3,3 mm
Länge Kaltleiter: 4 m
Spannung: 230V
160 Watt/m2 – Schlaufenabstand 7,5 cm
162-NST5-120 E-1073000 Netzheizmatte NST à  1,20 m x 0,5 m 96 Watt 194.00 /Stk
162-NST5-200 E-1073010 Netzheizmatte NST à  2,00 m x 0,5 m 160 Watt 293.00 /Stk
162-NST5-280 E-1073020 Netzheizmatte NST à  2,80 m x 0,5 m 224 Watt 356.00 /Stk
162-NST5-400 E-1073030 Netzheizmatte NST à  4,00 m x 0,5 m 320 Watt 462.00 /Stk
162-NST5-560 E-1073040 Netzheizmatte NST à  5,60 m x 0,5 m 448 Watt 587.00 /Stk
162-NST5-680 E-1073050 Netzheizmatte NST à  6,80 m x 0,5 m 544 Watt 697.00 /Stk
162-NST5-960 E-1073060 Netzheizmatte NST à  9,60 m x 0,5 m 768 Watt 948.00 /Stk
162-NST5-1280 E-1073070 Netzheizmatte NST à 12,80 m x 0,5 m 1024 Watt 1228.00 /Stk
162-NST5-1660 E-1073080 Netzheizmatte NST à 16,60 m x 0,5 m 1330 Watt 1544.00 /Stk
200 Watt/m2 – Schlaufenabstand 7,5 cm
202-NST5-115 E-1074000 Netzheizmatte NST à  1,15 m x 0,5 m 118 Watt 183.00 /Stk
202-NST5-180 E-1074010 Netzheizmatte NST à  1,80 m x 0,5 m 176 Watt 257.00 /Stk
202-NST5-255 E-1074020 Netzheizmatte NST à  2,55 m x 0,5 m 259 Watt 317.00 /Stk
202-NST5-360 E-1074030 Netzheizmatte NST à  3,60 m x 0,5 m 358 Watt 405.00 /Stk
202-NST5-525 E-1074040 Netzheizmatte NST à  5,25 m x 0,5 m 521 Watt 538.00 /Stk
202-NST5-625 E-1074050 Netzheizmatte NST à  6,25 m x 0,5 m 625 Watt 626.00 /Stk
202-NST5-885 E-1074060 Netzheizmatte NST à  8,85 m x 0,5 m 885 Watt 853.00 /Stk
202-NST5-1180 E-1074070 Netzheizmatte NST à 11,80 m x 0,5 m 1178 Watt 1104.00 /Stk
202-NST5-1485 E-1074080 Netzheizmatte NST à 14,85 m x 0,5 m 1484 Watt 1348.00 /Stk
250 Watt/m2 – Schlaufenabstand 7,5 cm
252-NST5-105 E-1075000 Netzheizmatte NST à  1,05 m x 0,5 m 126 Watt 169.00 /Stk
252-NST5-160 E-1075010 Netzheizmatte NST à  1,60 m x 0,5 m 202 Watt 230.00 /Stk
252-NST5-235 E-1075020 Netzheizmatte NST à  2,35 m x 0,5 m 284 Watt 294.00 /Stk
252-NST5-325 E-1075030 Netzheizmatte NST à  3,25 m x 0,5 m 400 Watt 366.00 /Stk
252-NST5-465 E-1075040 Netzheizmatte NST à  4,65 m x 0,5 m 588 Watt 478.00 /Stk
252-NST5-555 E-1075050 Netzheizmatte NST à  5,55 m x 0,5 m 701 Watt 555.00 /Stk
252-NST5-790 E-1075060 Netzheizmatte NST à  7,90 m x 0,5 m 988 Watt 761.00 /Stk
252-NST5-1050 E-1075070 Netzheizmatte NST à 10,50 m x 0,5 m 1314 Watt 982.00 /Stk
252-NST5-1325 E-1075080 Netzheizmatte NST à 13,25 m x 0,5 m 1660 Watt 1202.00 /Stk
300 Watt/m2 – Schlaufenabstand 7,5 cm
302-NST5-98 E-1077000 Netzheizmatte NST à  0,98 m x 0,5 m 136 Watt 142.00 /Stk
302-NST5-143 E-1077010 Netzheizmatte NST à  1,43 m x 0,5 m 223 Watt 217.00 /Stk
302-NST5-210 E-1077020 Netzheizmatte NST à  2,10 m x 0,5 m 315 Watt 275.00 /Stk
302-NST5-293 E-1077030 Netzheizmatte NST à  2.93 m x 0,5 m 441 Watt 339.00 /Stk
302-NST5-428 E-1077040 Netzheizmatte NST à  4,28 m x 0,5 m 640 Watt 431.00 /Stk
302-NST5-510 E-1077050 Netzheizmatte NST à  5,10 m x 0,5 m 763 Watt 506.00 /Stk
302-NST5-720 E-1077060 Netzheizmatte NST à  7,20 m x 0,5 m 1080 Watt 692.00 /Stk
302-NST5-960 E-1077070 Netzheizmatte NST à  9,60 m x 0,5 m 1438 Watt 898.00 /Stk
302-NST5-1215 E-1077080 Netzheizmatte NST à 12,15 m x 0,5 m 1814 Watt 1106.00 /Stk
 Lieferfrist ca. 2 Wochen
 Steuergeräte fi nden Sie ab Seite 13.2
Bezeichnung Code Beschreibung  CHF/exkl. MWST
Systec Therm AG   Telefon 071 274 00 50   Telefax 071 274 00 60   www.systectherm.ch 2.5

Systec Therm AG   Telefon 071 274 00 50   Telefax 071 274 00 60   www.systectherm.ch2.6
Fussbodenheizungen
Dipol-Wärmekabelmatten «BRUS»
(verstärkte Ausführung)
Zur Verlegung im Unterlagsboden
Robuste Wärmekabel, werkseitig konfektioniert zu
verlegefertigen Matten zum Einbau in den Unterlagsboden,
an Armierungseisen oder auch für Melkstandbeheizungen.
Wärmekabel mit Polyolefi n-Aussenmantel, integrierter
Rückleiter (Dipol) und Schutzgefl echt, nur ein Anschluss-
kabel, elektrobiologisch neutral (< 25 nT).
Länge Kaltleiter: 8 m
Spannung: 230V
  Vorfabrizierte Wärmekabelmatten
  200 Watt/m2 – Typ BRUS
202-BRUS-55-150 E-1170000 Wärmekabelmatte à  1,5 m x 0,55 m 163 Watt 110.00 /Stk
202-BRUS-55-270 E-1170010 Wärmekabelmatte à  2,7 m x 0,55 m 297 Watt 190.00 /Stk
202-BRUS-55-380 E-1170020 Wärmekabelmatte à  3,8 m x 0,55 m 415 Watt 210.00 /Stk
202-BRUS-55-550 E-1170030 Wärmekabelmatte à  5,5 m x 0,55 m 604 Watt 300.00 /Stk
202-BRUS-55-650 E-1170040 Wärmekabelmatte à  6,5 m x 0,55 m 720 Watt 360.00 /Stk
202-BRUS-55-930 E-1170050 Wärmekabelmatte à  9,3 m x 0,55 m 1018 Watt 510.00 /Stk
202-BRUS-55-1230 E-1170060 Wärmekabelmatte à 12,3 m x 0,55 m 1356 Watt 675.00 /Stk
202-BRUS-55-1560 E-1170070 Wärmekabelmatte à 15,6 m x 0,55 m 1714 Watt 850.00 /Stk
202-BRUS-55-2200 E-1170080 Wärmekabelmatte à 22,0 m x 0,55 m 2424 Watt 1200.00 /Stk
Zubehör
BNS-25 F-1991025 Set mit 25 Stück Kunststoffnadeln,  7.50 /Set
zur Befestigung der Wärmekabelmatten
auf der Isolation.

Anpassen der Heizelemente an den Grundriss durch
Einschneiden und Umlegen. Spezielle Alu-Oberfl äche
verhindert punktuelle Überhitzungen, elektrobiologisch
neutral, nur ein Kaltleiter.
Aluklebebandstreifen zur Verbindung der einzelnen Matten-
bahnen sind im Lieferumfang enthalten (Schutzerdung).
Schutzmassnahme: FI 30 mA
Elementdicke: 1,3 mm
Länge Kaltleiter: 5 m
Spannung: 230V
  80 Watt/m2
82-LM5-200 E-1350000 Laminotherm-Heizelement  2,0 m x 0,5 m 80 Watt 264.00 /Stk
82-LM5-400 E-1350010 Laminotherm-Heizelement  4,0 m x 0,5 m 160 Watt 388.00 /Stk
82-LM5-600 E-1350020 Laminotherm-Heizelement  6,0 m x 0,5 m 240 Watt 513.00 /Stk
82-LM5-800 E-1350030 Laminotherm-Heizelement  8,0 m x 0,5 m 320 Watt 636.00 /Stk
82-LM5-1000 E-1350040 Laminotherm-Heizelement 10,0 m x 0,5 m 400 Watt 760.00 /Stk
82-LM5-1200 E-1350050 Laminotherm-Heizelement 12,0 m x 0,5 m 480 Watt 884.00 /Stk
82-LM5-1400 E-1350060 Laminotherm-Heizelement 14,0 m x 0,5 m 560 Watt 1008.00 /Stk
82-LM5-1600 E-1350070 Laminotherm-Heizelement 16,0 m x 0,5 m 640 Watt 1131.00 /Stk
82-LM5-1800 E-1350080 Laminotherm-Heizelement 18,0 m x 0,5 m 720 Watt 1255.00 /Stk
82-LM5-2000 E-1350090 Laminotherm-Heizelement 20,0 m x 0,5 m 800 Watt 1380.00 /Stk
  140 Watt/m2
142-LM5-200 E-1350100 Laminotherm-Heizelement  2,0 m x 0,5 m 140 Watt 308.00 /Stk
142-LM5-400 E-1350110 Laminotherm-Heizelement  4,0 m x 0,5 m 280 Watt 453.00 /Stk
142-LM5-600 E-1350120 Laminotherm-Heizelement  6,0 m x 0,5 m 420 Watt 598.00 /Stk
142-LM5-800 E-1350130 Laminotherm-Heizelement  8,0 m x 0,5 m 560 Watt 742.00 /Stk
142-LM5-1000 E-1350140 Laminotherm-Heizelement 10,0 m x 0,5 m 700 Watt 886.00 /Stk
142-LM5-1200 E-1350150 Laminotherm-Heizelement 12,0 m x 0,5 m 840 Watt 1031.00 /Stk
142-LM5-1400 E-1350160 Laminotherm-Heizelement 14,0 m x 0,5 m 980 Watt 1177.00 /Stk
142-LM5-1600 E-1350170 Laminotherm-Heizelement 16,0 m x 0,5 m 1120 Watt 1319.00 /Stk
142-LM5-1800 E-1350180 Laminotherm-Heizelement 18,0 m x 0,5 m 1260 Watt 1465.00 /Stk
142-LM5-2000 E-1350190 Laminotherm-Heizelement 20,0 m x 0,5 m 1400 Watt 1610.00 /Stk
 Lieferfrist ca. 2 Wochen
Zubehör
ATE 180-55 C-2430550 Aluminium-Klebeband (L = 55 m / B = 65 mm)  62.00 /Stk
für eine zusätzliche Verklebung der einzelnen